Procesverbal
Mbledhja e radhés sé Késhillit Bashkiak Skrapar
Mbajtur mé daté 28.10.2025

- Ora ¢ hapjes s¢ mbledhjes sipas njoftimit 10:00, vendi i mbajtjes s¢ mbledhjes : Salla ¢
mbledhjeve e Késhillit Bashkiak Skrapar, Qendra Kulturore “Riza Cerova” Kati i Dyté.
Listéprezenca ¢ Késhilltaréve pjesémarrés né momentin e hapjes s¢ mbledhjes.

1. ALMA KADIASI

o

ARJAN ITASA

. ALBANA HOXHA

Y]

4. EDMOND KALEMI m

5. ELSA PETRITAJ

6. ERALD ZAIMI

7. ENVER CAKA

8. FIKRET TELHA

9. LIRI NUHELLARI

10. MIMOZA HTYSAIJ

11. MIMOZA ZYLYFTARI m
12. MYQERRET HEBIBASI
13. PELLUMB GURI

14. SKERDILAJT JAUPLLARI

15. VALBONA GROPA m

Sekretare e Késhillit deklaroi kuorumin prej 12 Késhilltarésh.
Né& mbledhje ishin té pranishém
Nén/Kryetarja e Bashkisé znj.Sonila Hysenbelliu

Pérfagésues & administratés, t¢ cilét kané hartuar projekt-vendimet gé do t€ merren né
shqyrtim.



Kryetare Késhillit deklaroi hapjen ¢ mbledhjes duke Kaluar né pikén 1, miratimi i rendit
té dités sipas njoftimit t€ béré me nr. 37 prot. té datés 20.10.2025.

Kryetare ¢ Késhillit kérkoi mirkuptimin dhe miratimin pér t€ shtuar né rendin ¢ dités projekt-
vendimin shtesé “Pér mbulimin ¢ kostos (tarifa e ushqimit, kopshti me dreké). nga buxheti i
bashkisé, pér [Emijét Arli dhe Zeni Gérmenji”.

Kryetare e Késhillit u drejtoi pyetjen nése ka pyetje. diskutime propozime né lidhje me rendin
e dités.
Té gjithé késhilltarét shprehén dakortési me rendin e dités.

Kryetare e Késhillit deklaron hapjen e votimit pér miratimin ¢ rendit t& dit&s sipas njoftimit.
Ora 09:35

Vota pro: 10, Alma Kadiasi. Arjan Hasa. Albana Hoxha. Elsa Petritaj. Erald Zaimi. Enver
Caka, Fikret Telha, Liri Nuhellari, Mimoza Hysaj, Mygerret Hebibasi, Péllumb Guri. Skerdilajt
Jaupllari.

Vota KUNDLER: s’ka
Vota ABSTENIM: s'ka

Pika 2 e rendit t€ dités , Miratimi i procesverbalit té¢ mbledhjes s€ Konstituimit té Késhillit
Bashkiak, daté 30.09.2025.

Kryetare Ké&shillit u drejtoi pyetjen késhilltaréve nése ka dikush pér 1& shtuar digka né lidhje
me procesverbalin i cili u Eshté véné né dizpozicion ¢do késhilltari s&é bashku me materialet e
mbledhjes sé radhés.

Keéshilltarét shprehin dakortési .
Kryetare e Késhillit deklaron hapjen e votimit pér miratimin e procesverbalit t& mbledhjes s&

méparshme . Ora 09:40

Vota pro: 10. Arjan Hasa. Albana Iloxha. Elsa Petritaj, LCrald Zaimi. Fnver Caka. Liri
Nuhellari, Mimoza Hysaj. Myqerret Hebibasi. P&llumb Guri. Skerdilajt Jaupllari.

Vota KUNDER: s’ka
Vota ABSTENIM: s’ka

Pika 3 deklarimet ¢ konfliktit té interesave

Kryetare Késhillit drejton pyetjen né se ka konflikt interesi nga késhilltarét pér ¢éshtjet & do
t€ merren n€ shqyrtim.

Pér ¢eshtjet g€ do L€ meren né shqyrtim asnjé nga anétaré e késhilltarét nuk ka shprehur konflikt
interesi.



Pika 4 e rendit té dités “Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6% pér
muajin Shtator 2025".

Kryetare Késhillit deklaroi shgyrtimin e projektvendimit.

Me leje fjalén e merr Nén/Kryetarja znj.Sonila Hysenbelliu e cila prezantoi projekt-vendimin
sipas relacionit bashkélidhur.

Kryetare Késhillit drejton pyetjen né se ka pyetje diskutime rreth ¢éshtjes.

Me leje fjalén e merr z.Péllumb Guri i cili do t€ dijé né lidhje me me familjen q¢ ka béré ndarje
abuzive ¢’&shté kjo ndarje abuzive?

Me leje fjalén e merr Nén/Kryetarja znj.Sonila Hysenbelliu e cila shpreh se fillimet e saja i ka
né ndihmén ekonomike né Njésiné Administrative Qendér dhe se &shté njohése e miré e ligjit.
Ndarje abuzive quhet kur béhet ndarje ¢ qéllimshme né€ gjendjen civile, g€ do té thoté nése né
njé familje prej 4 anétarésh njéri nga fémijét punésohet automatikisht né sistem del gé nuk
mund t& jeté pérfitues i ndihmés sepse ka té ardhura t& mjaftueshme. Q¢ ata t€ mbajné dhe
kursimet dhe ndihmén béjné njé ndarje né gjendjen civile ku djali kalon familje m¢ vete.

Me leje fjalén ¢ merr z.Péllumb Guri i cili pyet se ku jeton djali?

Me leje fjalén e merr Nén/Kryetarja znj.Sonila Hysenbelliu nuk t€ jap dot & dhéna scpse nuk
¢ njoh familjen Teuta &shté ajo qé i njeh dhe e di shumé miré se si éshté situata.

Me leje fjalén e merr z. Myqeret Hebibasi i cili shpreh se e mban pérgjegjésing pér kété ¢faré
thua. pér drejtimin g¢ ke sot?

Me leje fjalén e merr Nén/Kryetarja znj.Sonila Hysenbelliu e cila shpreh deri sa kam ardhur
kétu e mbajé pérgjegjésing.

Me leje fjalén e merr z.Péllumb Guri i cili shpreh se ai/ajo mund té jetojé né Tirané nuk i del
rroga pér veten e saj jo mé té ndihmojé prindérit.

Kryetare Késhillit drejton pyetjen né se ka pyetje diskutime rreth ¢éshijes.

Kryetare e Késhillit deklaron hapjen ¢ votimit pér miratimin e rendit t& dités sipas njoftimit.
Ora 10:35

Vota pro: 12. Alma Kadiasi, Arjan Hasa. Albana Hoxha. Elsa Petritaj. Erald Zaimi. Enver
Caka, Fikret Telha, Liri Nuhellari, Mimoza Hysaj. Myqgerret Hebibasi, Péllumb Guri. Skerdilajt
Jaupllari.

Vota KUNDER: s’ka
Vota ABSTENIM: s’ka

Pika 5 e rendit té dités “Pér ndarjen sipas objekteve té shpenzimit té fondit pér
emergjencat civile , akorduar nga Ministria e Mbrojtjes si dhe planifikuar nga fondet e
veta té Bashkisé pér vitin 2025".

Kryetare Késhillit deklaroi shqyrtimin e projektvendimit



Me leje fjalén ¢ merr z.Neim Gogo i cili prezantoi projektvendimin sipas relacionit
bashké&lidhur.

Kryetare Késhillit drejton pyetjen nése ka pyetje diskutime rreth ¢éshtjes?

Me leje fjalén e merr z.Fikret Telha i cili shpreh se kemi kérkuar gjithmong gé Drejtoria e
Ndérmarjes s€ Shérbimeve Publike t€ pércaktoj buxhetin gjithmoné &shtu si ju dhe 1€ kaloj né
késhill, por té punohet atje ku do drejtori , aje ku ka miq. shok pse mos kalojné né¢ késhill kéto
punime si¢ po kalon sot, me peventiv me skica me ndérhyrje me té gjitha. Pse nuk kalohet dhe
buxheti ndérmarrjes késhtu.

Me leje fjalén e merr z.Neim Gogo i cili shpreh se &shté shumé e drejté kjo ¢faré Fikreti shpreh
por puna ¢alon pak sepse ata kané maré njé inxhinier dhe mendojné qé pér vitin 2026 do
veprojné pér ¢do rast.

Me leje fjalén e merr z. Fikret Telha i cili shpreh se ne ¢ dimé gé ajo ndérrmarrje ka emergjenca
por ama ka dhe punime q& duhen t& kalohen me vendim késhilli.

Me leje fjalé merr zNeim Gogo 1 cili shpreh se ne kemi béré njé kalendar pér dégjesén publike
pér buxhetin e viti 2026-2028 dhe uné i kam kérkuar Kryvetarit té bashkisé, bashké me ju me
Kryetaren ¢ késhillit do té jet€ Nén/Kryetarja Sonila Hysenbelliu, Drejtori Ndérmarjes sé
Shérbimeve Publike. N¢ qoftése nuk vjen Drejtori Ndérmarjes uné pérse duhet té vete? Pér tu
théné atyre g€ numri 1 punonjésve &shté 370 dhe paga éshté 80% i buxhetit. Atéheré até buxhet
qé ne ¢ vemé né dizpozicion t&€ komunitetit t€ ndérmarjes sé shérbimeve publike. 1€ vi drejtori
dhe t€ thoji ¢faré kané béré, ¢faré s’kané béré dhe ¢faré do béjné pér vitin 2026-2028.

Me leje fjalé merr znj.Liri Nuhellari e cila shpreh gé paraprakisht t€ béhet dhe shpérndarja e
barabarté.

Me leje fjalén e merr z. 'ikret Telha i cili shpreh se mé shumé fajtoré tek pjesa e Ndérmarjes
sé Shérbimeve jemi ne si késhill votojmé hedhim lekét dhe se dim ku vené.

Me leje fjalén e merr z.Arjan Hasa i cili shpreh se ne herén e kaluar ¢ diskutuam. mos t& ngrihen
probleme t& kota. Potomi pérvg pastrimit t€ rrugés nuk ka maré€ asnjé leké tjetér.

Me leje [jalén e merr 7. Fikret Telha i cili shpreh nuk jané probleme t& kota jané problemet mé
kryesore mé thuaj ¢faré ka maré komuna Véndreshé, Zhepé. Sa leké keni shpenzuar pér
komunén Zhepé?

Me Icje fjalén e merr z. Arjan Hasa i cili shpreh se kané maré pastrimin e rrugéve.

Me leje fjalén e merr Nén/Kryetarja e znj.Sonila Ilysenbelliu ¢ cila shpreh se kemi shpenzuar
sepse ka gen€ fadroma atje. Kamé gené Drejtore Kabineti dhe ¢do 1€ héné béhej mbledhje me
drejtorén né varési dhe me drejtorét brenda né bashki dhe e di shumé miré planin e punés ku
kané punuar.

Me leje fjalén e merr z.Fikret Telha i cili shpreh se fadroma ka gati njé muaj né Gurazez dhe
vete te shpia ¢ kryeplakut dhe veté rri nuk punon

Me leje fjalén ¢ merr z.Myqeret Hebibasi i cili shpreh s¢ nuk &shté ¢ vérteté sepse kété heré
éshté punuar.



Me leje fjalén ¢ merr z Fikret Telha i cili shpreh dhe njé problematiké né lagjen 5 Shtatori”
Eshté njé rrugé q€ ka béré bashkia me beton 3-4 metér. pjesa tjetér éshté dhe. dhe ato 5-6 familje
as jan¢ lidhura dhe n€ momentin qé do t& bjeré shi gjithé dheu do bjeré tek pjesa gé éshté D
rregulluar. Eshté béré shumé bukur, folém edhe me Kryetarin ta kalojmé né késhill dhe ato 20-
30 metér lineare g€ nuk jané béré 1& behét me beton.

* Kryetare e Késhillit deklaron hapjen e votimit pér miratimin ¢ projektvendimit. Ora 10:45

Vota pro: 12. Alma Kadiasi, Arjan Hasa, Albana Hoxha. Elsa Petritaj, Erald Zaimi. F.nvc.r -
Caka, Fikret Telha. Liri Nuhellari. Mimoza Hysaj. Myqgerret Hebibasi. Péllumb Guri, Skerdilajt
Jaupllari.

Vota KUNDER: s'ka
Vota ABSTENIM: s'ka

Pika 6 e rendit & dités “Pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi i Skraparit” Profesor Doktor
Bahri Musabelliu”.

Kryetare Késhillit deklaroi shqyrtimin e projektvendimit

Me leje fjalén e merr Nén/Kryetarja znj.Sonila Hysenbelliu e cila prezantoi projcktvendimin
sipas relacionit bashkélidhur.
Kryetare K&shillit drejton pyetjen nése ka pyetje diskutime rreth ¢éshtjes?

Me leje falén ¢ merr z.Péllumb Guri i cili pyet kush e njeh z.Bahri Musabelliun? A ka ardhur
ndonjéheré né Skrapar?

Me leje fjalén e merr zNeim Gogo i cili shpreh se uné nuk jamé anétaré késhilli por uné e kam
pasur pedagog dhe &shté njé figur e shquar dhe éshté nj€ nga ata pedagogét qé ishte shume i
respektuar nga t& gjithé.

Me leje fjalén e merr z. Fikret Telha i cili shpreh se &shté dakort &shté njé figuré dashamirése,
ka ndihmuar t& gjithé skrapalinjté .

Kryetare e Késhillit deklaron hapjen ¢ votimit pér miratimin e projektvendimit. Ora 10:50

Vota pro: 12, Alma Kadiasi, Arjan Hasa, Albana Hoxha, Elsa Petritaj, Erald Zaimi, Enver
Caka, Fikret Telha, Liri Nuhellari. Mimoza Hysaj. Myqerret Hebibasi. Péllumb Guri, Skerdilajt
Jaupllari.

Vota KUNDER: s’ka
Vota ABSTENIM: s’ka



Pika 7 e rendit té dités “Pér mbulimin e kostos (tarifa e ushqimit, kopshti me dreké), nga
buxheti i bashkisé, pér fémijét Arli dhe Zeni Gérmenji”

Kryetare Késhillit deklaroi shqyrtimin e projektvendimit

Me leje fjalén e merr znj.Sonila Hysenbelliu ¢ cila prezantoi projektvendimin sipas relacionit
bashkélidhur.

Kryetare Késhillit drejton pyetjen nése ka pyetje diskutime rreth ¢éshtjes? jo
Kryetare e Késhillit deklaron hapjen e votimit pér miratimin e projcktvendimit. Ora 10:53
Vota pro: 12. Alma Kadiasi, Arjan Ilasa, Albana Hoxha. Elsa Petritaj, Frald Zaimi, Enver

Caka, Fikret Telha, Liri Nuhellari, Mimoza Hysaj. Myqerret Hebibasi, P€llumb Guri. Skerdilajt
Jaupllari.

Vota KUNDER: s’ka
Vota ABSTENIM: s'ka

Pér sa i pérket raportimit
Raportimi i Ujésjellésit u shty pér muajin ¢ ardhshém, pér shkak t& mosparaqitjes sé matcrialit.

Raportimi i MZSH u shty pér arsye personale té pérfagésuesit pérkatés.

TEé ndryshme

Nuk ka

Kryetare ¢ Késhillit ¢ deklaron pérfundimin e mbledh jes.
Sekretare Késhillit Bashkiak: Xheni Cela

Kryetare Késhillit Bashkiak: Efsa Petritaj

Késhilltarét gé firmosin procesverbalin:
1.Alma Kadiasi
2. Fikret Telha

3.Skerdilajt Jaupllari \;fa
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